UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

  Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - Campus de Alegre
  Conselho  Departamental

RESOLUÇÃO Nº. 010/2017

 O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS,
NATURAIS E DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a aprovação da Plenária, por unanimidade, na Sessão Ordinária
do dia 12 de setembro de 2017;

R E S O L V E:

Art. 1º. Constituir uma nova Comissão Examinadora (CEX) do Centro de

Ciências Exatas Naturais e da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo
(CCENS-UFES);

 Art. 2º. A Comissão Examinadora (CEX) será composta pelos seguintes
professores: Tais Cristina Bastos Soares – Titular, Vagner Tebaldi de Queiroz –
Suplente; Paulo de Tarso Ferro de Oliveira Fortes – Titular, Demétrius Profeti –
Suplente; Miriam Cristina Alvarez Pereira – Titular; Fábio Demolinari de Miranda –
Suplente.

          Art. 3º. O mandato terá a duração de dois anos, podendo os membros serem
reconduzidos por meio do mesmo processo de eleição;

         Art. 4º. O presidente da Comissão será eleito entre os pares;

          Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2017.

NEUZA MARIA BRUNORO COSTA
PRESIDENTE